
 
VALDYBOS POSĖDIS 

PROTOKOLAS 

2021 – 04 – 07  Nr. LPV – P – 003 

Vilnius 

 

 

Posėdžio pirmininkas: Aušrinė Armonaitė 

Posėdžio sekretorė:  Gintvilė Bagdonavičiūtė 

Dalyvauja Valdybos nariai: Deimantė Rimkutė, Umberto Masi, Aušrinė Armonaitė, Vytautas 

Kukarskas, Monika Ošmianskienė, Vytautas Mitalas, Tomas Vytautas Raskevičius, Vincas Jurgutis, 

Morgana Danielė, Skirmantas Tumelis ir kiti. 

Kiti dalyviai: Ligita Šapranavičiūtė, Marius Matijošaitis, Akvilė Brazytė, Ieva Pakarklytė, Vaida 

Eirošiūtė, Gintvilė Bagdonavičiūtė, Asta Padagaitė, Ugnė Jurgelevičiūtė, Danielė Vaitulevičiūtė, 

Mindaugas Tarnauskas. 

Darbotvarkė: 

1. Darbotvarkės tvirtinimas 

2. Politinės situacijos aptarimas (Aušrinė Armonaitė); 

3. Įstatų pakeitimų darbo grupės formavimas (Mindaugas Tarnauskas); 

4. Rinkimų sistemų ir EVT darbo grupės pasiūlymų pristatymas (Vytautas Mitalas); 

5. Pirmojo ketvirčio Skyrių veiklos pristatymas (Ugnė Jurgelevičiūtė); 

6. Narių, priklausiusių kitoms partijoms, tvirtinimas (Gintvilė Bagdonavičiūtė). 

 

1. Darbotvarkės tvirtinimas 

 

PRISTATO: Aušrinė Armonaitė 

 

SPRENDIMAS:  

LPV-P-003 

 

 

Pasisakė: 

Aušrinė Armonaitė 



 

● Patvirtinta bendru sutarimu.  

2. Politinių aktualijų aptarimas 

 

PRISTATO: Aušrinė Armonaitė 

 

SPRENDIMAS:  

● Pasisakymai išklausyti. 

 Pasisakė: 

Aušrinė Armonaitė 

Tomas Vytautas 

Raskevičius 

Vytautas Mitalas 

Ieva Pakarklytė 

Vincas Jurgutis 

 

3. Įstatų pakeitimų darbo grupės 

formavimas 

PRISTATO: Mindaugas Tarnauskas 

 

SPRENDIMAS:  

● Bendru sutarimu patvirtinta darbo 

grupė. 

 Pasisakė: 

Aušrinė Armonaitė 

Mindaugas Tarnauskas 

4. Rinkimų sistemų ir EVT darbo 

grupės pasiūlymų pristatymas 

 

PRISTATO: Vytautas Mitalas 

 

SPRENDIMAS:  

 Pasisakė: 

Vytautas Mitalas 

Aušrinė Armonaitė 

Vincas Jurgutis 

 



 

● Pristatytos ir bendru sutarimu 

patvirtintos darbo grupės išvados 

(priedas nr. 1). 

5. Pirmojo ketvirčio Skyrių veiklos 

pristatymas 

PRISTATO: Ugnė Jurgelevičiūtė 

 

SPRENDIMAS:  

● Pristatytos skyrių vykdytos veiklos. 

● Pasiūlyta sukurti viešą renginių 

kalendorių. 

● Siūloma kartą per savaitę organizuoti 

diskusijas, kuriose dalyvautų 

Savivaldybės, Seimo ir Vyriausybės 

atstovai.  

 Pasisakė: 

Aušrinė Armonaitė 

Ugnė Jurgelevičiūtė 

Skirmantas Tumelis 

Asta Padagaitė 

Vytautas Kukarskas 

 

6. Narių, priklausiusių kitoms 

partijoms, tvirtinimas 

 

PRISTATO: Gintvilė Bagdonavičiūtė 

 

SPRENDIMAS:  

● Patvirtinti bendru sutarimu.  

 Pasisakė: 

Aušrinė Armonaitė 

 

  

  

Posėdžio pirmininkė                                     Aušrinė Armonaitė 

  

Posėdžio sekretorė             Gintvilė Bagdonavičiūtė 



 

 

LPV - P - 003 priedas nr. 1 

 

Rinkimų sistemų ir EVT darbo grupės išvados: 

● Dalyvavimas EVT nėra asmenybių klausimas, reikia susitarti ir priimti taikų, praktišką sprendimą, kuris 

leistų kuo efektyviau spręsti svarbius klausimus. EVT sprendžiami vidaus politikai aktualūs klausimai, 

todėl turėtų būti deleguojamas ministras pirmininkas. Tais atvejais, kai sprendžiami užsienio politikai 

aktualūs klausimai - prezidentas. 

● Sutarta, kad nereikia keisti savivaldos, Europos parlamento ir prezidento rinkimų sistemos. 

● Laisvės partijos tikslas - siekti geresnio rinkėjų atstovavimo šalies parlamente. Dabartinė sistema ne 

visai atstovauja Lietuvą - vienmandatėse apygardose renkame Seimo narius, kurie atstovauja tik savo 

apygardą. Vienmandačių apygardų atsisakymas užtikrintų proporcingesnę rinkimų sistemą, užtikrintų, 

kad kiekvienas balsas yra vertas tiek pat. Tam, kad atsisakius vienmandačių apygardų į parlamentą 

galėtų kandidatuoti partijoms nepriklausantys žmonės, siūloma suteikti galimybę parlamento 

rinkimuose dalyvauti ir komitetams. Siekiant didesnio aiškumo, kuris padidintų ir visuomenės 

susidomėjimą rinkimais, siūloma nedaryti atskirų sąrašų regionams ar pan. 

● Vykstant Seime sudarytai darbo grupei dėl rinkimų sistemos tobulinimo sutarta organizuoti periodiškus 

aptarimus su partijos nariais dėl pozicijos neaptartais klausimais. 


